Fernandi sacrista conf. lohane Monezino conf. Pedro Mergino conf.

lohanes Crespo conf. Petrus lohanes conf. Pelagius Stephani conf. Pe-

lagius Martiui conf. Michael lohani conf. lohanes testis. Petrus testis,

Dominicus testis. Ego Fernandus abba monasterio sancti Petri una

cum omni conuentu eiusdem loci simul cum Gondisalus Roderici et

uxor sua Tharesa Pelagii hanc kartam quam fieri iussimus manibus

nostris roboramus et signum facimus. í^ lohanes prior notuit.

111—

P

Letra francesa, 0,20X0,30.

CXXXIV

Carta de avenencia otorgada por el monasterio de Eslonza de una
parte

, y de otra Juan Domínguez , en el pleito que sostenían sobre

unas propiedades en Villarabines y la cuarta parte del molino de

San Romá-n.

1(i Enero. A. 1228.

XPS. Notum sit tam presentibus quam futuris quod orta fuit in-

tencio Ínter dominum Fernandum Martínez abbatem sancti Petri Eli-

soncia ex una parte et lohanes Dominici ex altera super hereditate

pertinente ad honorem sánete Marie de Algadef que est in Villa Rabi-

nes et super quartam partem cuiusdam molendini quod est in sancto

Romano quam heroditatem cum predicta quarta molendini dicebat ab-

bas deuoluendam esse ad predictum honorem sánete Marie de Algadeí
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quia piedictus lohanes Dominici non fecerat forum honori Sánete

Mai'ie de Algadef per tres annos uel ultra et dicebat quod ex quo mo-

rabatur in solo sánete Marie de Algadef quod non debebat esse uasa-

llus alterius et quod predicta pars molendini non erat de illo heredi-

tamento de quo debebat faceré foium et quia erat uasallus alterius

morando in solo sánete ISfarie propter istud perdiderat hereditatem.

lohanes Dominici dicebat quod semper fecerat forum quando petitum

fuerat ab eo, dieebat etiam quod habebat eartam de predicto heredi-

tamento quod faceret forum abatí et esset uasallus euiuscumque uellet,

dieebat de quarta parte molendini quod pater et mater eius abueraut

et illud forum faciebant pro ea sieut pro alio hereditamento ; tándem

ad instanciam Fernandus floderiei militis per manus domni Uermudi

legionensis canonici et Isidro Garsie ad talem composieionem de uene-

runt, quod predictus lohanes Dominici faceré forum ecclesie sánete

Marie de Algadef sieut faciunt alii socii eius qui comorantur in hono-

re sánete Marie de Algadef et esset uasallus eiusdem abbatis sancti

Petri Elisoncie sine alio domino et debet tenere quartam partem pre-

dieti molendini in uita sua, et post eius obitum debet rediré ad pre-

dietam ecclesiam et predictam quartam molendini non debet uendere

nee donare nec alio modo alienare et in tota uita sua debet daré deci-

mam quarte partís molendini ante dicte ecclesie et similiter non debet

uendere nec alienare alii de predicto hereditamento pro quo debet fa-

ceré foro nisi uasallis de monasterio qui faciunt forum in onore com-

morantes et si forte sine uolumptate abbatis se fecerit uasallum alte-

rius domini uel sub pignorauerit uel uendiderít nisi quod supradictem

est eo ipso debet perderé hereditatem quam tenet predicte ecclesie et

quartam partem predicti molendini et abbas debet intrare et reeipere

sua auctoritate et nulli teneatur responderé et si ipse fecerit foros si-

eut supradietum est non debet perderé nec quarta parte molendini in

uita sua. Facta karta in Era M/'CC «LX/'Y!. et quoddum XVII ca-

lendas Februarii. Regina domna Berengela domna de Ualencia. Te-

nente Ualencia Moran Petris. Uillicus eius Martin Paraíso. Tenente

ipsa Mota Garcia Rodrici. In sede ouetensis episeopus lohanes. Alcaa-
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dibiis de Ualencia Petrus Fernandez, Don Lazareno. Qui presentes

fuerunt: Donnus Fernandns monacus sancti Facundi. Rodricus Pelagii,

monacus sancti Petri. Dommo Dominicus monacus. Domnus Uermudi

canonicus sánete Marie. García Nauarro militis. Esidro Garsia mili-

tis. Micliael de Ordiales de Uilla Amandos. Fernandas Roderici mili-

tis de Uilla Rabines. Don Gonzaluo de sancta Marina. Mulacho. lohan

Cochin. Don Micliael. Rui de Uega de Uilla Rabines. Dominicus mo-

nacus notuit.
112—P.

Es carta partida por A. B. C. 0,19X0,23. Hay otro ejemplar de letra coetánea

que confronta con este.

cxxxv

Venta de unas viñas en Mansilla, otorgada por Juan Martínez, monje de

Eslonza, en favor de Domingo Martínez, monje de dicho monasterio.

Febrero. A. 1228.

In Dei nomine. Ego lohanes Martini monachus sancti Petri Ely-

soncie fació kartam uendicionis tibi Dominicus Martini similiter mo-

nachus sancti Petri, de uineas meas quas babeo in territorio de Man-

sella in uilla prenominata Castro in illo bago que uocitant de la Siluar

uendo tibi istas supradictas uineas pro XX. J solidos quos mihi iam

dedisti tali pacto talique conuenientia ut ab hac die uel ora sint de

iuri meo abrasas et in tuo dominio traditas ut babeas eas et possideas

iure hereditario in perpetuum et facias de illas quicquid uolueris et

est numerus illarum uinearum VIII o uineas. Siquis contra hunc fac-

tum nostrum ad dirumpendum uenerit quisquís ille fuerit qui talia con-